
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 144

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 73 DEL 29-11-2019

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER DECLASSIFICAZIONE CATASTALE
PREFABBRICATI INSTALLATI A SEGUITO DEL SISMA DEI PRIMI
ANNI DEL 1960 IN FRAZIONE MUCCIAFORA

L'anno  duemiladiciannove addì  ventinove del mese di novembre,

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Vista la nota prot. 1598 del 8.08.2018  e firma del sig. Biasucci Marsilio che in nome proprio
e per conto dei fratelli rivolge istanza affinchè  il comune di Poggiodomo proceda alla
declassificazione  catastale dei due prefabbricati installati in frazione Mucciafora a seguito del
sisma dei primi anni del 1960 su di un terreno di loro proprietà distinto al foglio n. 10
particella n. 389 e distinti nel vigente NCEU al foglio n. 10 particella n. 364-365;

Vista la sentenza del Tribunale Civile di Perugia in data 6.09.95 con la quale si condannava il
Comune di Poggiodomo e la Regione dell’Umbria a liberare il terreno di che trattasi da
persone e cose;

Visto che sul terreno in oggetto attualmente restano accatastati come edifici “presenti” i due
prefabbricati che successivamente alla sentenza furono demoliti dalla Regione dell’Umbria;



Ritenuto di procedere alla declassificazione degli stessi procedendo all’affidamento di
apposito incarico a tecnico specializzato nel settore catastale ed individuabile nel geom.
Gambacorta Giovanni con sede in Foligno – Via Roccolo n. 1 – Partita Iva 02469830547;

Ritenuto che per l’entità delle operazioni catastali da eseguire si ritiene di quantificare in Euro
650,00 l’importo da corrispondere al suddetto tecnico, comprensivo di ogni eventuale
ulteriore onere;

Visto alle spese di cui sopra è stato attribuito il codice CIG: ZF12A9A61D;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

DETERMINA

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000,1.
apposito impegno di spesa di euro 650,00 per la declassificazione catastale dei
prefabbricati installati in frazione Mucciafora a seguito del sisma dei primi anni del
1960;

DI INCARICARE delle operazioni catastali il geom. Gambacorta Giovanni con sede2.
in Foligno  – Via Roccolo n. 1 – Partita Iva 02469830547-

DI IMPUTARE la suddetta spesa al capitolo 2829 art.2 del corrente esercizio3.
finanziario 2019;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.4.
151 comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza5.
amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 29-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Determinazione AREA TECNICA n.73 del 29-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-12-2019 al 25-12-2019
Lì  10-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.73 del 29-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


